
Bezpečné pohodlí: Ochrana krav před 
povětrnostními podmínkami a zajištění 
čerstvého vzduchu ve stáji.

OCHRANA PŘED 
POVĚTRNOSTNÍMI 
VLIVY

PASIVNÍ  
VENTILACE

KVALITA  
VZDUCHU

SNADNÁ  
OBSLUHA

BOČNÍ 
SVINOVACÍ 
PLACHTY



Boční svinovací plachty mají 
mnoho výhod. Jsou to velmi 
účinný a nákladově nenáročný 
způsob větrání vaší stáje. 

ersta.com

JAK FUNGUJE ERSTA

PŘEDEJDĚTE TEPELNÉMU STRESU.

• Čidla a senzory automaticky 
ovládají boční plachty a ventilátory.

• Pokud je teplota venku nižší 
než ve stáji, ventilátory nasávají 
vnější vzduch a vhání ho do stáje 
= zchlazení vzduchu přes světlík 
a zároveň snížení množství čpavku 
a oxidu uhličitého ve stáji.

• Boční svinovací plachty jsou 
otevřené.

• Ventilátory fungují = zchlazují 
vzduch ve stáji a zároveň snižují 
množství čpavku a oxidu uhličitého 
ve stáji.

• Cílem je snížit tepelný stres u krav.

• V zimě jsou plachty z větší části 
zavřené, ventilátory fungují = 
snižujeme množství čpavku a oxidu 
uhličitého ve stáji.

• Při silném větru se plachty 
automaticky zavírají pouze ze strany 
větru nebo jsou zcela uzavřené.

ersta.com

Plachty představují energeticky 
úsporné a pasivní řešení pro 
udržení příjemné teploty ve stáji.

Výška otvírání může být až 425 cm a plachty jsou ovládané 
automaticky (elektricky) nebo manuálně (ruční klikou). Jsou 
vyrobeny z tkaného PVC materiálu s možností vlastní volby 
barvy, hmotností látky a propustností světla. Materiál zajišťuje 
snadné svařování plachet.

TEPELNÝ STRES

Namísto přežvykování se 
krávy stávají ospalými, méně 
žerou a hůře dýchají. Pokud 
teplota stoupne z 20 °C 
na 30 °C, krávy přijmou 
minimálně o 1,5 kg méně 
krmiva a denně vyprodukují 
o 3 až 5 kg méně mléka.



ERSTA s.r.o.

a Chlebov 77, 392 01  Soběslav

a info@ersta.com

C +420 702 093 395

O ersta.com


